
13 Report ◆ 2021 May ◆西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

産業医、労働衛生コンサルタント
谷 口　 緑

産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！
企業のために本当に役立つ産業医サービスを

大阪市天王寺区六万体町5-12-402
☎080-2670-6463

info@doctor-green.net
ｈｔｔｐｓ：//doctor-green.net/

みどり労働衛生コンサルタント事務所
(株式会社ドクターグリーン)

常任幹事紹介

委員長紹介

令和３年度　年間スケジュール

【常任幹事　交流担当　濱田　剛】（写真一番左）
　好士崎副会長のもと、吉川委員長を中心に実施する、「卒業生を囲む会」、「納涼会」、
「卒業式」の裏方として全力で勤める所存です。何より委員会モットーである、「楽し
む」を通じて私自身皮が剥ける一年にしたいと考えております。どうぞ一年間宜しく
お願いします。

【常任幹事　総務担当　桑羽　芳明】（写真左から２人目）
　阪下副会長のもとで、山下委員長と共に、裏方としてスムーズかつ有意義な会の
運営に努めて参ります。またコロナ対策に万全を期し、総会の開催、30周年事業と
いう一大イベントの準備に注力いたします。私ごとですが、卒業年度になりますので、
少しでも青年部に恩返しができたらと考えております。１年間どうぞ宜しくお願い
申し上げます。

【常任幹事　広報担当　牧江　孝徳】（写真右から２人目）
　コロナ禍の中で青年部の各種事業の情報など魅力を発信してまいります。前年度
から事業等の延期や中止が続いてますが、広報を通じて青年部の楽しさを紹介し会
員の拡大にも力を入れていきたいと思います。平山副会長、長谷川委員長と共に今年、
１年間、どうぞ宜しくお願いいたします。

【常任幹事　拡大担当   松尾　卓】（写真一番右）
　当委員会は、青年部の会員を拡大し、新入会員の皆さまに青年部を一緒に楽しん
でいただけるよう活動しています。10月の酒ぐらルネサンス、２月の新入会員歓迎
会等が担当事業となりますので、白石副会長、北福委員長と連携し、委員会が事業
を円滑に進められるよう後方支援して参ります。１年間どうぞよろしくお願い申し
上げます。

【常任幹事　研修担当　髙岡　隆】（写真別掲）
　西宮商工会議所青年部は、『研修』『交流』『地域貢献』の三本柱で活動しております。
その１つ『研修』担当の常任幹事を務めます高岡と申します。１年間、荒木委員長率
いる研修委員会をサポートし、西宮商工会議所青年部会員の皆様の自己研鑽につなが
る研修事業を行います。また、委員会の枠を超えた交流も意識し、青年部全体を盛り
上げれるように微力ながら頑張って参ります。１年間、宜しくお願い申し上げます。

【広報委員長　幹事　長谷川大輔】（写真一番左）
　当委員会ではブルーナビ・ホームページ・Facebook を通じて、青年部の各種事
業の情報発信や、各会員の紹介などを行うことで、より多くの方に青年部の魅力に
触れてもらえるよう活動して参ります。また、今年度は新年度交流会と忘年会も担
当させて頂いております。肩肘張らず、自由闊達なムードの委員会にしたいと思い
ます。１年間よろしくお願い致します。

【交流委員長　幹事　吉川　慎二】（写真左から２人目）
　もう責任感で夜も眠れません。事業は「卒業生を囲む会」「納涼会」「卒業式の開催」
を担当いたします。オリンピックイヤーでもある本年、コロナ禍で運営が思い通り
にいかないこともあるかもしれませんが、委員会メンバーの皆さんを中心に愉しく
良き思い出となるよう活動していきたいと思っております。交流委員一同、少しで
も早くコロナが収束を願っております。

【総務委員長　幹事　山下　尚宏】　（写真右から３人目）
　当委員会の主な役割としましては、役員会や総会の設営、メンバー手帳の作成に
なります。事業を担当することはなく、完全な裏方業務になりますが、様々な重要
な案件が決定される会議の設営という重要な役割を担っておりますので、精一杯務
めてまいります。一年間よろしくお願いいたします。

【研修委員長　幹事　荒木　秀一】（写真右から２人目）
　当委員会では会員向け研修事業を通じて、会員向けの有益な情報を発信してまい
ります。また、青年部OBとの交流会も担当させて頂きます。事業に参加して、「勉
強になった」「楽しかった！」「感動した！！」と言われるような事業になるよう設営
してまいります。１年間どうぞ宜しくお願い致します。

【拡大委員長　幹事　北福　和章】（写真一番右）
　コロナ禍により社会が一変し、未曾有の経済危機ですが、このようなときこそ青
年部の仲間の存在、繋がりが支えとなることを実感しています。当委員会は、今年度、
青年部に入会される皆様の心強い存在となり、楽しく青年部活動をスタートしてい
ただくお手伝いをいたします。酒ぐらルネサンス・新入会員歓迎会など、趣向を凝
らし、楽しい事業にしていきます。１年間よろしくお願い致します。

青　年　部
会 員 募 集 

【年会費】 12,000円
【窓　口】西宮商工会議所　新垣／神澤
　　　　 TEL：0798－33－1258

　2021年度に向けて新入会員を募集しております。 青
年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、 経営者及
び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。

　最新情報及び2021年度役員紹介については、下記ホームページにて掲載してお
ります。

「西宮商工会議所青年部」ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/

行
事
年
間
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

４月 新年度交流会
５月 定時総会
６月 卒業生を囲む会
７月 OBとの交流会
８月 納涼会 (家族招待 )
９月 会員研修事業
10月 酒ぐらルネサンス
11月 会員研修事業（コロナ禍でのイノベーション）
12月 忘年会
１月 臨時総会
２月 新会員歓迎会
３月 2021年度卒業式


